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Transportudvalget har i brev af 22. april 2022 stillet mig følgende 

spørgsmål (TRU, alm. del), som jeg herved skal besvare. Spørgsmå-

let er stillet efter ønske af Alex Ahrendtsen (DF). 

 

Spørgsmål nr. 448 

 

Vil ministeren redegøre for udviklingen de sidste 10 år i antallet af 

dispensationer til forprøven til kørelæreruddannelsen, særligt an-

tallet af dispensationer på grund af ordblindhed eller af helbreds-

mæssige årsager? 

 

Svar: 

 

Jeg har forelagt spørgsmålet for Færdselsstyrelsen, der oplyser føl-

gende om antallet af dispensationer til forprøven til kørelærerud-

dannelsen, som jeg kan henholde mig til: 

 

”Færdselsstyrelsen har siden den 1. februar 2016 behandlet ansøg-

ninger om dispensationer til forprøven til kørelæreruddannelsen. 

Forud for den 1. februar 2016 blev denne opgave varetaget af Rigs-

politiet. Ansøgninger om dispensation på grund af ordblindhed ud-

gør langt størstedelen af dispensationerne. Med en dispensation til-

deles ansøgeren ekstra tid til at aflægge forprøven.  

 

Siden 2016 har Færdselsstyrelsen registeret følgende vedrørende di-

spensationer på grund af ordblindhed: 

 

2016: 5 

2017: 8 

2018: 50 

2019: 62 

2020: 71 

2021: 80 

2022: 27 (pr. 8. maj 2022) 

 

Herudover har Færdselsstyrelsen behandlet få sager om dispensa-

tion på grund af andre helbredsmæssige årsager.  
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I 2020 har styrelsen således behandlet og givet dispensation i en sag, 

der vedrørte nedsat syn, og har i 2022 behandlet og givet afslag i en 

sag, der vedrørte stress og stresspåvirkninger i prøvesituationer.  

 

Færdselsstyrelsen er opmærksom på udviklingen i antallet af ansøg-

ninger om dispensation på grund af ordblindhed. Efter Færdselssty-

relsens praksis på området skal en ansøger vedlægge en ordblinde-

test som dokumentation for, at vedkommende er ordblind.  

 

Færdselsstyrelsen vurderer løbende den anvendte praksis, og hvad 

der kan være mulig årsag til stigningen i antal dispensationer.” 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Trine Bramsen 

 


